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Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na apel z dnia 2 i 29 grudnia 2021 r. w sprawie aktualnej sytuacji pandemii 

COVID-19, chciałbym serdecznie podziękować za Pana propozycje kierowaną troską 

o zdrowie publiczne podczas walki z epidemią. 

Jednakże należy podkreślić, iż sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2 jest nieustannie monitorowana. Od początku pojawienia się epidemii 

COVID-19 podejmowane są wszelkie środki ostrożności, aby poprawić bezpieczeństwo 

zdrowotne w kraju oraz ograniczyć dalszą ekspansję epidemii.

Decyzje dotyczące wprowadzanych bądź uchylanych obostrzeń podejmowane są 

podczas posiedzeń Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Są one również 

konsultowane ze specjalistami z zakresu zdrowia publicznego, wirusologami 

epidemiologami. Istotne wsparcie dla Rządu stanowi Rada Medyczna, będąca organem 
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pomocniczym Prezesa Rady Ministrów1. Mając na uwadze fakt, że sytuacja epidemiczna 

jest dynamiczna, to w zależności od stanu epidemicznego wprowadzane są nowe bądź 

odwoływane dotychczasowe rozwiązania prawne mające na celu przeciwdziałanie 

rozprzestrzenianiu się koronowirusa.

W związku z pojawieniem się nowego wariantu koronawirusa Omikron został 

opracowany pakiet alertowy, który dotyczy uszczelnienia granic oraz ograniczeń 

krajowych .Ograniczenia zostały wprowadzone rozporządzeniem  Rady Ministrów  z dnia 

29 listopada 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (DZ. U. poz. 

2177). Ponadto należy wskazać, iż w związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją 

sanitarno-epidemiologiczną rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii jest na bieżąco nowelizowane co kilka lub kilkanaście dni 

w celu zmniejszenia lub zwiększenia określonych obostrzeń (ostatnią zmianę w ww. 

rozporządzeniu wprowadzono z dniem 22 grudnia 2021 r.). Jednocześnie wprowadzono 

ograniczenia w ruchu lotniczym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 

r. w sprawie zakazów w ruchu lotniczym (Dz.U. z 2021 r. poz. 2410).

Należy również podkreślić, iż zarówno policjanci jak i pracownicy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej przeprowadzają kontrole m.in. placówek handlowo – usługowych. Mają one 

na celu sprawdzenie, czy mieszkańcy oraz właściciele i pracownicy sklepów stosują się 

do zaleceń sanitarnych.    

Wszystkie wprowadzone obostrzenia mają za zadanie minimalizację zagrożeń 

związanych z COVID-19. W przypadku rażącego naruszenia obowiązujących przepisów 

można zostać ukaranym grzywną w wysokości do 1000 zł.

Należy wskazać, że szczepienie przeciwko COVID-19 jest szczepieniem dobrowolnym 

– rekomendowanym co oznacza, że nie ma charakteru obowiązkowego, zatem każda 

osoba zgodnie ze swoją wolą – ma możliwość poddania się szczepieniu przeciwko 

COVID-19 bądź z niego zrezygnowania. 

Ponadto w związku z czwartą falą COVID-19 i wzrostem odnotowywanych zakażeń 

wirusem SARS-CoV-2, Główny Inspektorat Sanitarny, zwrócił się pisemnie 

z prośba do Pana gen. insp. Jarosława Szymczyka -Komendanta Głównego Policji

o wzmożenie kontroli nad osobami, na które został nałożony obowiązek kwarantanny 

bądź izolacji, co jest odnotowane w systemie EWP oraz o wsparcie Państwowej Inspekcji 

1 Rada Medyczna do spraw COVID-19 przy Prezesie Rady Ministrów  została powołana zarządzeniem 
nr 205 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2020 r. 
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Sanitarnej w działaniach przeciwepidemicznych mających na celu ograniczenie liczby 

przypadków COVID-19 w nadchodzącym czasie.

Jednocześnie należy podkreślić, iż Ministerstwo Zdrowia nieustannie zachęca 

i propaguje akcję szczepień przeciwko COVID-19, które są najlepszą bronią w walce 

z pandemią COVID-19, a największą wygraną jest nasze życie i zdrowie. Należy 

podkreślić, iż dla bezpieczeństwa medyków i pacjentów wprowadzono obowiązkowe 

szczepienia dla zawodów medycznych. Do 1 marca 2022 r. szczepionkę przeciw 

COVID-19 muszą przyjąć osoby wykonujące zawód medyczny, farmaceuci, studenci 

medycyny i pracownicy podmiotów medycznych. To właśnie te osoby mają bezpośredni 

kontakt z chorymi na koronawirusa. Obowiązek nie dotyczy osób, które mają 

przeciwwskazania do szczepień, ze względu na stan zdrowia. Więcej informacji na 

stronie: https://www.gov.pl/web/szczepimysie/obowiazek-szczepien-dla-medykow 

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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